平成 29 年 4月 10日

各 位

                     上場会社名     株 式 会 社    郷 鉄 工 所

                     代表者名        代表取締役社長  林  直樹

                      （コード番号 ６３９７）

                     問合せ先責任者   常務執行役員   若山 浩人

                      （ＴＥＬ. ０５２-５８６－１１２３）

債権譲渡の無効通知受領に関するお知らせ

   当社は、平成 29 年３月 30 日付で公表いたしました「債権譲渡に関するお知らせ」につきまし

て、グローバル・リンク株式会社（以下。「グローバル・リンク」という。）から平成 29 年４月

５日付の通知書（債権譲渡は無効である旨の通知）が平成 29 年４月６日に届いておりましたが、

当社内での通知書に対する確認が遅れ本日の開示となり、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．通知書の内容

    平成 29年４月５日付でグローバル・リンク株式会社の代理人より「通知書」が送られてきま

した。その内容は、当社との間で締結された平成 27年１月 29日付「太陽光発電設備設置工事

契約」（以下、「本件工事契約」という。）に基づく工事代金はすでに当社との間で合意した

金額を支払い済みであること、また、本件工事契約の第５条第３項の規定により、権利義務を

第三者に譲渡又は承継されることはできないことから、債権譲渡は無効である旨の通知書であ

ります。

 ２．今後の見通し

    当社としましては、平成 27年１月 29日付で工事契約を締結した工事請負代金

1,040,000,000 円のうち、売掛債権として第３四半期報告書に計上している工事代金

169,549,479 円は未回収であるとの認識であり、本通知書に対する内容を精査のうえ、取締役

会及び弁護士と相談し今後対応してまいります。

   なお、債権譲渡につきましては、譲渡契約締結により販売費及び一般管理費３０百万円の

減少を予定しておりましたが、本譲渡契約が無効となった場合は、販売費及び一般管理費の

減少はなくなります。

本通知書の今後の対応により、開示が必要な場合は速やかにお知らせします。

以 上